
Pagina 1 di 3 

 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata tramite mercato elettronico, ai sensi degli artt. 36 e 58 del 

D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, finalizzata all’acquisizione della fornitura di n. 1 

studio direzionale per la Direzione Provinciale di Venezia. 

 

Premesso: 

- che questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle 

procedure dell’Agenzia, nonché in conformità all’ordine di servizio del Direttore 

Regionale n. 1 del 30/01/2009, concernente l’organizzazione interna della Direzione 

Regionale del Veneto, è tenuto a garantire la funzionalità degli Uffici dell’Agenzia; 

- che il Direttore Provinciale di Venezia ha richiesto la sostituzione degli arredi del suo 

studio in quanto quelli attualmente presenti non sono conformi a quanto previsto 

dalle normative vigenti in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro (D.lgs. 9 aprile 2008. n. 81); 

- che l’articolo 7 comma 2 della legge 06/07/2012 n. 94, di conversione del D.L. 

07/05/2012, n. 52 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica”, e da ultimo l’art.1, commi 494 e successivi della legge n. 208/2015 – G.U. 

n. 302 del 30/12/2015 (Legge di stabilità per il 2016)  prevede l’obbligo per tutte le 

amministrazioni pubbliche (ivi comprese le Agenzie Fiscali) di adesione alle 

convenzioni CONSIP e al ricorso al Mercato Elettronico della pubblica 

amministrazione per tutti gli acquisti di beni e servizi di importo superiori a € 

1.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario (209.000.000);  

- che non sono attive convenzioni CONSIP  relative all’acquisto di  Arredi per ufficio; 

- che per tale richiesta questo ufficio intende provvedere alla fornitura in oggetto 

mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione;  

- che la copertura finanziaria è stata verificata; 

- che ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

DETERMINA 

 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0030455.22-05-2018-U



Pagina 2 di 3 

di procedere ad una richiesta di offerta, su Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione Consip, per l’affidamento della fornitura di n.1 studio direzionale per 

l’Ufficio Provinciale di Venezia Via G. De Marchi 16 30175 Marghera Venezia. 

 

La gara sarà soggetta, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

 

La richiesta di offerta sarà inoltrata secondo le modalità disciplinate dalla Consip. 

 

 A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento, meglio specificato nelle descrizioni tecniche contenute 

nelle Condizioni particolari di contratto, è costituito dalla fornitura e posa in opera di 

n.1 studio direzionale composto da: 

 n.1 scrivania con piano in vetro con allungo + n.1 cassettiera; 

 n.2 armadio basso ante vetro; 

 n.1 armadio basso a giorno; 

 n.3 armadio alto ante base in melaminico noce; 

 n.1 tavolo riunioni piano melaminico noce; 

 n.8 sedute a slitta con braccioli per tavolo riunioni; 

b) l’importo a base d’asta è pari a € 5.500,00 IVA esclusa; 

c) l’aggiudicazione della procedura avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4 del D.lgs. 50/2016; 

d) l’Agenzia individuerà almeno 10 operatori economici registrati sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, abilitati al bando Beni – Arredi per 

Ufficio, a cui inviare la Richiesta di Offerta, che saranno selezionati mediante 

sorteggio tra gli operatori economici aventi sede legale nella Regione Veneto e 

regioni confinanti nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza; 

e) il contratto verrà stipulato tramite scrittura privata in modalità elettronica; 

f) delegato ad operare sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è il Dott. 

Tagliapietra Pierpaolo, Funzionario delegato dell’Ufficio Risorse materiali, registrato 

sul sistema come punto ordinante; 

g) la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale del Veneto dell’anno 2018 

 (BDG01200070 – Mobili e arredi); 

h) assume il ruolo di responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016, il dott. Pierpaolo Tagliapietra, nella sua 

qualità di Funzionario Delegato dell’Ufficio Risorse Materiali. 

 

Venezia-Marghera, lì  IL DIRETTORE REGIONALE 

 Pierluigi Merletti 

 (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 



Pagina 3 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Descrizione tecnica studio direzionale 

 

Quantità Descrizione Dimensioni L x P x H 

1 
scrivania con piano semidritto VETRO azzurrato 

struttura next argento con allungo dattilo dx  
284x198x73 

1 
cassettiera 3+1 noce canaletto maniglia look 

argento gonna frontale metallo argento 
=== 

1 
tavolo riunione piano melaminico finitura noce 

canal struttura 2 piantane argento 
210x100x73 

2 
armadio basso ante vetro acidato telaio argento e 

serratura struttura argento 
86x45x86 

1 armadio basso a giorno struttura argento 86x45x86 

3 

armadio alto ante base in melaminico noce canal 

con serratura a dx, ante superiori in vetro acidato 

telaio e serratura a sx struttura argento 

86x45x214 

8 

seduta struttura a slitta con braccioli imbottita 

rivestimento tessuto/ecopelle categoria B telaio 

verniciato alluminio 

=== 

 


